REQUERIMENTO nº    , de 2022
(Do Sr. Nereu Crispim)

Requer a apensação do PL n. 1323/2022
para tramitação conjunta com a MPV
1.117/2022.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  que  dispõe  o  art.  142  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do

Projeto  de  Lei  nº  1332/2022  ao  Projeto  de  Lei  de  Conversão  nº

1.117/2022,  por  tratarem de  matérias  correlatas  “Altera  a  Lei  nº

13.703, de 8 de agosto de 2018, que institui a Política Nacional de

Pisos Mínimos do Transporte Rodoviário de Cargas.” e se encontrarem

em fase em que se permite apensação, para tramitação conjunta, nos

termos regimentais.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022

DEPUTADO NEREU CRISPIM (PSD/RS)
Presidente da Frente Parlamentar Mista em Defesa dos Caminhoneiros Autônomos e

Celetistas

*C
D2

26
27

81
78

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nereu Crispim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226278178200

RE
Q

 n
.8

37
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
2

14
:1

1
- M

es
a

	REQUERIMENTO nº , de 2022
	(Do Sr. Nereu Crispim)
	Requer a apensação do PL n. 1323/2022 para tramitação conjunta com a MPV 1.117/2022.
	Senhor Presidente,
	Nos termos do que dispõe o art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a apensação do Projeto de Lei nº 1332/2022 ao Projeto de Lei de Conversão nº 1.117/2022, por tratarem de matérias correlatas “Altera a Lei nº 13.703, de 8 de agosto de 2018, que institui a Política Nacional de Pisos Mínimos do Transporte Rodoviário de Cargas.” e se encontrarem em fase em que se permite apensação, para tramitação conjunta, nos termos regimentais.
	Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022
	DEPUTADO NEREU CRISPIM (PSD/RS)
	Presidente da Frente Parlamentar Mista em Defesa dos Caminhoneiros Autônomos e Celetistas